竹上下水第 121 号

令和７年 10 月 31 日

上原地区住民 各位

竹富町上下水道課長

大屋 裕次

西表島上原地区での応急給水について（周知）

現在、西表島上原地区・鳩間地区において水道水の飲用禁止を呼びかけして

おり、対象地域の皆様にはご不便、ご迷惑をおかけしております。

上下水道課では、飲用水の給水地点を西表島上原地区に設置する予定です。

 下記のとおり、給水地点を開設しますので、各自容器をご持参くださいます

ようお願いします。

記

給水期間：令和７年 11 月 1 日午後 ～ 水道水の飲用禁止解除の日まで

配布時間：午前 7 時 ～ 午前 12 時、午後 1 時 ～ 午後７時

     ※運搬作業等に伴い、時間が多少前後する場合がございます。

給水場所：船浦ときめきホール、中野わいわいホール、浦内公民館

給  水：飲用水として、1 日 1 人当たり約３L を給水

そ の 他：各自容器をご持参くださいますようお願いします。

     ※ウォーターバッグに限りがありますので、ご協力願います。

 ※住民向けの飲用水を優先的に配布いたします。

 ※観光客や商用の飲用水については、配布ができない場合がありますので、

  祖納浄水場へ案内する場合があります。

竹富町上下水道課

℡：0980-83-3732